

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

lokalne@interia.pl

lokalne@interia.pl

lokalne@interia.pl

lokalne@interia.pl

lokalne@interia.pl

lokalne@interia.pl

Budżet krojony na miarę

5 lutego radni gminy Nowe Miasto, jednogłośnie, przyjęli budżet gminy na rok 2004. Wydatki gminy wyniosą ponad 13,6 miliona złotych. Komentując budżet na rok 2004 wójt Aleksander Podemski stwierdził, że rok ten nie będzie łatwy dla władz samorządowych.

Czytaj na stronie 5.

NOWE MIASTO

Jednostka

z nowym samochodem

Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Mieście otrzymała nowy samochód strażacki. Star Trucks na podzespołach Mana dotarł do Nowego Miasta w pierwszym tygodniu lutego. Uroczyste oddanie nowego samochodu jednostki nastąpi 3 marca o godz. 15⁰⁰.

Więcej na stronie 2.

Co z przedszkolami?

Z artykułu w jednej z gazet mieszkańcy gminy dowiedzieli się o planowanych zmianach w funkcjonowaniu przedszkoli. „Gmina nie likwiduje żadnego przedszkola” - uspokaja sekretarz Gabriela Kosmala. W tej sprawie odbyło się posiedzenie komisji rady w której wzięli udział także rodzice i dyrektorzy. str 6.

Kto został Ambasadorem?

Odpowiedź na to pytanie poznamy 22 marca, gdyż tego dnia uroczystie zakończymy pierwszą edycją plebiscytu „Ambasador Ziemi Nowomiejskiej”. Wyniki plebiscytu zostaną ogłoszone podczas zebrania sprawozdawczego Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Pięciu mieszkańców naszej gminy ma szansę otrzymać tytuł „Ambasador Ziemi Nowomiejskiej Roku 2003”. Przypomnijmy, że szansę na zwycięstwo w naszej zabawie mają: Janina Hałas, Eugenia Lewandowska, Eugeniusz Czarny, Bronisław Ilyżorek i Jerzy Jambor. Jest to pierwszy plebiscyt organizowany przez „Wiadomości Lokalne” i mamy nadzieję, że będzie on kontynuowany w latach następnych.

O tym, kto otrzyma ten tytuł Czytelnicy już zdecydowali, wysyłając do nas kupony z głosami. Jednak wyniki plebiscytu poznamy dopiero podczas zebrania Stowarzyszenia. Zapraszamy na spotkanie do Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście wszystkich członków i sympatyków SMZN, a także naszych Czytelników. Szczegółowy program spotkania znajdą Państwo na stronie 2.

Koniec karnawału

Przez cały okres karnawału w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście odbywały się zabawy taneczne.



Zabawy karnawałowe organizowały szkoły, przedszkola oraz Stowarzy-

szenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Więcej na stronach 3 i 8.

Jednostka z nowym samochodem

Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Mieście otrzymała nowy samochód strażacki.

Star Trucks na podzespółach Mana dotarł do Nowego Miasta w pierwszym tygodniu lutego. Samochód został zakupiony ze środków Funduszu Ochrony Środowiska, Wojewódzkiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu oraz Krajowego Systemu Ratownictwa Drogowego. Do zakupu samochodu „dolożył się” także samorząd gminy Nowe Miasto, przeznaczając na ten cel 100 tys. zł. Wóz bojowy został wyprodukowany w Kielcach. Samochód posiada silnik z 180 KM, zbiornik na 2500 litrów wody oraz radiostację.

Zamontowana autopompa „przerobi” 2300 litrów na minutę, wóz posiada także wąż do tzw. „szybkiego natarcia”. Jednak nowy samochód potrzebuje jeszcze wyposażenia. Nadal są puste miejsca na drabinę, pompę pływacką czy agregat prądowłoczy. Naczelnik OSP Nowe Miasto Leszek Lipiecki nie ukrywa, że jednostce przydałby się jakiś sponsor, który pomógłby wyposażać wóz bojowy.

Jednostka w Nowym Mieście posiada jeszcze Stara 244 z 1985 roku. Natomiast 29-letni Star zostanie przekazany



jednostce w Chromcu. Wkrótce, w Nowym Mieście, nastąpi uroczyste przekazanie nowego samochodu. Wójt Aleksander Podemski zapowiedział, że w tym roku zo-

stanie także wyremontowana remiza strażacka.

Uroczyste oddanie nowego samochodu jednostki nastąpi 3 marca o godz. 15⁰⁰.
janki

W skrócie

* 20 marca w Nowym Mieście odbędą się uroczystości związane z Światowym Dniem Inwalidy oraz Dniem Kobiet. Spotkanie organizuje PZERiI Oddział w Nowym Mieście.

* Eugenia Lewandowska - nauczycielka sztuki w szkole w Kłęce - była nominowana w plebiscytcie "Gazety Średzkiej" na "Średzianina Roku 2003".

* Jeszcze w tym roku w Kłęce ma powstać sygnalizacja świetlna. Sygnalizacja ma powstać na skrzyżowaniu trasy nr. 11 drogą Żerków - Śrem.

* Dyrektor Gimnazjum w Nowym Mieście, radny powiatowy Zdzisław Jędrzak został wiceprzewodniczącym zarządu, powstałego niedawno, Forum Samorządowego Powiatu Średzkiego.

* 30-osobowa grupa uczniów Szkoły Podstawowej z Kłeki tradycyjnie odwiedziła zaprzyjaźniony niemiecki Lonnstadt. Uczniowie oprócz zajęć z języka niemieckiego, wzięli udział w przeróżnych wycieczkach.

* Gmina Nowe Miasto będzie gospodarzem tegorocznych dożynek powiatowych. Święto plonów odbędzie się na boisku w Kłęce 22 sierpnia.

* Stopa bezrobocia w powiecie średzkim wynosiła na początku roku blisko 21%. Jest to stopa wyższa niż w Wielkopolsce i całym kraju. Co trzeci spośród zarejestrowanych nie skończył 24 lat.

* Od 1 stycznia wywozem śmieci na terenie gminy Nowe Miasto zajmuje się firma Artur Zys ze Swarzędza. Do tej pory firma nie podpisała z częścią mieszkańców umów na wywóz odpadów. Jak dowiedzieliśmy się w siedzibie firmy, umowy przez cały czas będą podpisywane z mieszkańcami, unowę można także podpisać u kierowców wywozających śmieci. Ponadto do wszystkich mieszkań mają dotrzeć ulotki informacyjne. Kubły wywożone są dwa razy w miesiącu, mieszkańcy zapłacą tylko za ilość wywiezionych kubłów.

Uwaga!

**22 marca, o godz. 18⁰⁰,
w sali Gminnego Ośrodka Kultury
w Nowym Mieście, odbędzie się
zebranie sprawozdawcze za rok 2003
Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.**

**Na spotkaniu będą między innymi omówione
następujące sprawy:**

- 1. Sprawozdanie z działalności
Stowarzyszenia za rok 2003**
- 2. Plan pracy Stowarzyszenia w roku 2004**

**Ponadto podczas zebrania nastąpi:
- uroczyste zakończenie plebiscytu
"Ambasador Ziemi Nowomiejskiej",
- prezentacja wystawy pt: "Ptaki, lasy"
zorganizowanej z eksponatów
Nadleśnictwa Jarocin,
Ośrodka Kultury Leśnej w Goluchowie,
Uniwersytetu Wrocławskiego,
Akademii Rolniczej w Poznaniu,
- multimedialna prezentacja
"Osobliwości przyrodnicze" - naszej bliskiej
i dalszej okolicy.**

**Na spotkanie zapraszamy wszystkich
członków i sympatyków Stowarzyszenia**

Zarząd

Cóż to był za bal

7 lutego, w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście odbył się bal zorganizowany przez Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. My prezentujemy dwie relacje uczestników zabawy.

Kto był - niech wspomina

W stylizowanej scenerii zimowego lasu bawili się prawdziwi miłośnicy dobrego jedzenia i towarzyskiej zabawy. Na parkiecie wiodły tańce, szeleściły tafty, mienili się brokaty i atłasy. O podniebienia uczestników dbała załoga restauracji Rosana i na pewno zaspokoila najbardziej wybredne gusta. Po staropolsku stoly uginaly się od jadła i napitku. Atrakcją kulinarną tegorocznego balu był pieczony dzik i płonący tort. A wszystko podane przez tak piękne dziewczyny w ludowych strojach, aż smakowało w dwójnasób.

Oprócz muzyki organizatorzy zapewnili gościom także szereg niespodzianek. Kapela „Tostoki” różna na ludowo, swojsko i ogniście, a towarzyszący im przebiegający czestowali flaszkami siwuchy. Trio hejnalistów wykazało się wielkim kunsztem artystycznym, prezentując sygnały i melodie myśliwskie. Rogi myśliwskie brzmiały tak dźwięcznie i czysto, że sam Wojski nie powstydzilby się takiego wykonania. W holu można było nacieszyć oko wystawą obrazów, a chętni mogli za niewygórowaną opłatę nabyć prace B. Szeszuly i I. Jańczak.

Bal trwał do białego świtu. Kto był - niech wspomina, kto nie był - niech żałuje. Wielkie brawa dla organizatorów za entuzjizm w działaniu, ułańską fantazję i nietuzinkowe pomysły.

A.H.

Bal po raz piąty

Tradycją już jest, że uczestnikami balu, są stale grupy, w których to trzon główny stanowią mieszkańcy naszej gminy, a uzupełnieniem są goście z innych miejscowości - od Kalisza do Poznania włącznie. Tradycją też się stało, że organizatorzy zaskakują bawiących się nowymi, oryginalnymi pomysłami. W tym roku wystąpiła 3-osobowa kapela w strojach ludowych oraz myśliwi, którzy na instrumentach dętych odegrali hejnały myśliwskie. Niespodzianką było także



nym. Na podkreślenie zasługuje, trochę mało wyeksponowany, bardzo ład-

szpiewanych przez salę i to w tonacji takiej jakiej sala rozpoczęła. Chciało by się również, aby ta zabawa miała więcej cech balu, tak jak jest to wpisane w nazwę tej imprezy. A skoro tak, to powinny być także tańczone również tanga, walce wiedeńskie i angielskie.

Ogólnie imprezę można uznać za bardzo udaną łącznie ze sprzedażą obrzązków namalowanych przez mieszkanki Nowego Miasta. Na wysokości postawionego sobie zadania stanęli organizatorzy tego balu - zarząd Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej, na czele z jego prezesem Januszem Wileczyńskim. Słowa podziękowania należą się wszystkim tym, którzy przyczynili się do tego, że atmosfera zabawy była bardzo przyjemna.

K.K.



jedzenie jakie trafiało na stoly, w tym pyszny smalec i ogórki, pieczony na rożnie dzik i duży tort. Wszystko przygotowane przez restaurację Rosana. Do tańca, tak jak co roku, przygrywał zespół Carat. On również zaskoczył swoim nowym 3-osobowym składem personal-

ny głos solistki, jak również „ochrypli” głos nowego członka zespołu.

Nasuwać się tutaj jednak pewne refleksje. Bawiący się coraz częściej zaczynają wspominać czas muzyki do tańca wykonywanej „na żywo”. Zespół może wówczas dołączyć się do piosenek

„Jak się leczyć?” - pytanie stale aktualne

W dalszym ciągu jednym z ważniejszych tematów zainteresowania większości mediów pozostaje funkcjonowanie systemu ochrony zdrowia. Jego głównym filarem jest na pewno POZ, tj. podstawowa opieka zdrowotna, jako istniejąca najbliżej pacjenta i najpowszechniejsza. Rozmawiamy na ten temat z Andrzejem Charciarkiem i Romanem Gawreckim, lekarzami prowadzącymi ARM-MED.

WL: Czy po zawirowaniach z NFZ w pierwszych dniach stycznia podpisali panowie już umowę na 2004 rok?

A. Charciarek: W porozumieniu z 6 stycznia podpisanym przez lekarzy rodzinnych oraz ministra, premiera i szefa NFZ nakreślono nam termin 3 tygodni na sporządzenie aneksów do treści umów zaproponowanych lekarzom przez NFZ w ubiegłym roku. Aneksy te wraz z umowami otrzymaliśmy drogą pocztową 2 lutego. Po ich sprawdzeniu przez prawników działających w imieniu lekarzy rodzinnych okazało się, że zawierają niejasności (np. niespójność dat) i nie uwzględniają w tzw. "warunkach ogólnych" wszystkich ustaleń z 6 stycznia. Tak więc w Porozumieniu Zielonogórskim, do którego należy ARM-MED (obok 11 tys. innych przychodni) zapadła decyzja, iż do wyjaśnienia wszystkich wątpliwości umów podpisać się nie da.

Czy wszyscy lekarze rodzinni w Polsce są tacy skrupulatni?

R. Gawrecki: Postępowanie lekarzy rodzinnych przeczonych w PZ wymusił charakter organizacji ich przychodni. Działają one bowiem w większości w oparciu o spółki cywilne. Oznacza to pełną odpowiedzialność we wszelkim zakresie (zawodowym, finansowym, prawnym) przy realizacji kontraktu. To dlatego właśnie medycyna rodzinna w Wielkopolsce jest oceniana jako najsprawniej działające ogniwo reformy z 1999r. natomiast wszędzie tam, gdzie POZ jest w „pań-

stwowych rękach" (a jest takich obszarów sporo), nie ma mechanizmu wymuszającego rzetelność, odpowiedzialność. Tam niekoniecznie trzeba się bardzo dokładnie przyglądać treści umów z NFZ, ostatecznie za ewentualne nieprawidłowości czy wręcz straty wynikające z realizacji kontraktu odpowiada skarb państwa, czyli personalnie tzw. niki. Przeciwieżyliśmy to zresztą już przez dziesiątki lat. Trzeba zauważyć więc, że mechanizm decydujący o realizacji kontraktu, przekładają się bezpośrednio na to, czym szafują tak chętnie wszystkie strony dyskusji o ochronie zdrowia - dobro pacjenta.

Proszę więc powiedzieć, jak w praktyce walczyć o to dobro?

A.Ch.: Tutaj odwołam się także do argumentu przemawiającego za celowością funkcjonowania spółek skarbu państwa w ochronie zdrowia. To właśnie teraz, jako spółka, dla naszych pacjentów: krok po kroku remontujemy obiekty naszej przychodni, które przejęliśmy po ZOZ Środa Wlkp. Nie waham się powiedzieć, że były one w ruinie, zważywszy choćby na "wylanujące" okna w budynku w Nowym Mieście, czy drzwi w budynku w Boguszyźnie, po których wewnętrznej stronie, podczas deszczu, spływała woda.

To dla zapisanych do nas chorych dokupiliśmy sprzęt medyczny (accutrendy glukometry, aparaty EKG, itd.), wykonujemy fizykoterapię w zakresie diatermii. Wywalczyliśmy też - bo tak trzeba to nazwać - kontrakt dla gine-

kologa, przyjmującego u nas dwa razy w tygodniu. Nie wspomnę tu o kosztownej przeróbce pomieszczeń w tym właśnie tylko celu.

R.G.: Dodam, iż tzw. rynekowienie działalności POZ, choć kławe (bo co to za rynek, gdy istnieje jeden płatnik - NFZ), stanowi wyzwanie dla nas do ulepszenia naszych działań. Nasz zespół posiada w swym składzie internistę, chirurga i pediatrę, co wydaje się, w razie konieczności konsultowania konkretnego chorego, w miarę uniwersalne. Jednak powinniśmy dążyć do uzyskania kontraktu na opiekę specjalistyczną w ramach przychodni na tych specjalistów; do których naszych pacjentów kierujemy najczęściej.

Ale kiedy już mówimy o dobru pacjenta w naszych warunkach, nie przesadzajmy z tymi specjalnościami. Na podstawie mojej 25 - letniej pracy zawodowej i doświadczeń wśród rodziny i znajomych coraz częściej przekonuję się, że pacjent, szukając przychodni, do której chce się z własnej przecież woli zapisać, poszukuje ostatecznie w swoim „domowym doktorze” nie profesora, czy wybitnego znawcę jakiejś dziedziny, lecz człowieka, który chce go zrozumieć i kompetentnie pokierować w systemie opieki medycznej, który jest gęszczem (a oby nie stał się dżunglą). Dowodem istnienia zasady takiego poszukiwania jest obserwowane, chyba w każdej placówce, zjawisko ciągłego wypisywania się pewnej ilości pacjentów i zapisywania się takiej samej ilości nowych. Oczywiście szczególnie satys-

fakcjonujące jest wtedy powracanie pacjentów, którzy wcześniej się wypisali.

Czy nie uważają Panowie, że zlikwidowanie pomocy doraźnej udzielanej dotychczas w przychodni jest działaniem przeciwko dobru, o którym jednak cały czas mówimy?

A.Ch.: Problem jest tutaj bardziej złożony, niż pozornie to widać. Dzisiaj, tj. po 5 latach udzielania przez nas takiej pomocy, możemy pokusić się o pewne podsumowanie. Zgłaszających się wieczorem pacjentów podzielić można na dwie grupy.

Pierwsza - to ludzie, którzy naprawdę poważnie zachorowali i należy udzielić im pilnej, ale zwykle i specjalistycznej pomocy. Wymagają oni m.in. wykonania np. rtg, usg, badań laboratoryjnych, aby ustalić rzetelną diagnozę. W ostatecznym rozrachunku, nawet jeśli musza oni przejechać nie 6 - 7 km do przychodni, lecz 25 km do szpitala, są bezpieczniejsi, zapatrzeni według najlepszych zasad. Podkreślę, że ambulatoria przy szpitalne przyjmują ubezpieczonych bez skierowań, w godz. 18 - 8 i całonocowo w soboty i dni wolne od pracy, a pogotowie ratunkowe działa jak w roku ubiegłym.

Drugą grupę, ok. 85% (!) wszystkich naszych wieczornono - nocnych przyjęć stanowią pacjenci, którzy - także w ich przekonaniu - nie zgłosili się z powodu nagłego pogorszenia stanu zdro-

Budżet krojony na miarę

5 lutego radni gminy Nowe Miasto, jednogłośnie, przyjęli budżet gminy na rok 2004. Wydatki gminy wyniosą ponad 13,6 miliona złotych.

Budżet jednogłośnie

Budżet przyjęto bez większych dyskusji. Przewodniczący rady Czesław Jarecki przytoczył radnym pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej projektu budżetu. Mówiąc o budżecie na rok 2004 wójt Aleksander Podemski zwrócił uwagę, że zwiększony został o 30% udział gminy w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej, a 24% budżetu oświaty również pochodzi ze środków własnych gminy. Skarbnik Elżbieta Mních poinformowała, że dochody budżetu, w trakcie roku, mogą się jeszcze zwiększyć. „W projekcie budżetu nie ma jeszcze wprowadzonej nadwyżki budżetowej z roku 2003, gmina otrzyma też odszkodowanie za wycinkę drzew przy budowie linii wysokiego napięcia” - mówiła E. Mních. Z tego tytułu dochody gminy mogą nawet wzrosnąć o 2 miliony złotych. W roku 2004 nie będzie wzrostu opłat za wodę i ścieki. O 10 groszy zwiększy się jedynie czynsz w lokalach komunalnych. Radni przyjęli budżet jednogłośnie.

Dochody

Dochody gminy wyniosą łącznie 13 498 943 zł. Największą część stanowią tu różne subwencje otrzymywane z budżetu państwa. Subwencja oświatowa wyniesie ponad 5,6 miliona złotych. Ponad 4,8 miliona złotych to wpływy z podatków i lokalnych opłat. Gmina szacuje, że podatek od nieruchomości przyniesie do budżetu prawie 1,5 mln zł, a podatek od środków transportowych

przeznaczona jest na oświatę - ponad 5,8 miliona złotych. W tej sumie mieszczą się także koszty dowożenia uczniów do szkół (348 383 zł). 1,8 mln złotych to wydatki pomocy społecznej, a 1,1 mln to wydatki administracji publicznej. Kolejną „dużą” pozycję w wydatkach budżetowych stanowią transport i łączność, na ten cel gmina wyda ponad 1,1 miliona. W tej kwocie jest jednak budowa drogi asfaltowej

pomocy (5 tys. zł) oraz samochód służbowy na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej (29 tys. zł). Gmina dofinansuje też budowę chodnika na drodze wojewódzkiej w Boguszynie. W tym roku gmina zamierza także rozpocząć inwestycję budowy sali gimnastycznej w Boguszynie.

Sprzedaż

Do sprzedaży w roku 2004 przewidziano cztery lo-

PORÓWNANIE NIEKTÓRYCH POZYCJI DOCHODÓW GMINY W ROKU 2003 I 2004

	rok 2003	rok 2004
Dochody:	14 342 933	13 498 943
Wpływy z podatków:	2 401 276	2 476 051
Dotacje na zadania zlecone:	942 880	609 051

podatku 200 tys. zł. Ponad 371 tys. zł do budżetu wpłynię z tytułu opłat za wodę, gospodarka ściekowa ma przynieść ponad 210 tys. zł.

Wydatki

Gmina w roku 2004 wyda 13 678 394 zł. Największa część tej kwoty

w Nowym Mieście. Na utrzymanie bibliotek gmina wyda 193 651 zł, a Gminny Ośrodek Kultury otrzyma dotację przekraczającą 194 tys. zł.

Inwestycje

Na wydatki inwestycyjne została zaplanowana kwota 1 462 782 zł, stanowi to 10,69% planowanych wydatków. Część inwestycji prowadzonych przez gminę w roku bieżącym współfinansowane będzie ze środków SAPARD. Gmina planuje wykonanie kanalizacji sanitarnej w Aleksandrowie (440 tys. zł), a budowa drogi asfaltowej na ul. Słonecznej w Nowym Mieście ma kosztować ponad 987 tys. zł. Gmina chce zakupić sprzęt do nauki udzielania pierwszej

kale mieszkalne. Dwa z nich znajdują się w budynku nauczyciela przy ul. Szkolnej w Nowym Mieście, jeden lokal znajduje się w budynku szkoły podstawowej w Chocicz, a jeden w przedszkolu w Chocicz. Z tej sprzedaży planuje się dochód 34 tys. zł. Gmina chce również sprzedać część gruntów rolnych na łączną kwotę 48 tys. zł.

Trudny rok

Komentując budżet na rok 2004 wójt Aleksander Podemski stwierdził, że rok ten nie będzie łatwy dla władz samorządowych. Gmina nie otrzyma już dotacji na oświetlenie dróg, o 3% wzrosną płace w administracji i oświacie, rośnie zadłużenie mieszkańców wobec gminy.

M. Jankowiak

to umożliwi, poprzez ogłoszenie odpowiedniego konkursu i będzie zainteresowanie przychodni ościennych naszą propozycją, gdyż tylko w taki sposób można wrócić do tego problemu.

Do tego i innych problemów z pewnością będziemy powracać a dziś dziękuję za rozmowę.

kamciami

ed ze str.4

wia, lecz z powodów innych (powtórki leków, zaświadczenia i nawet skierowania do sanatorium). Ta grupa na pewno musi czuć się zawiedziona zmianami i to rozumiem. Jednak to NFZ nie stać na finansowanie dla niej usług i również trzeba to rozumieć. Nie wykluczam rozważenia zorganizowania punktu pomocy całodobowej, jeżeli w ogóle NFZ

Co z przedszkolami?

Z artykułu w jednej z gazet mieszkańcy gminy dowiedzieli się o planowanych zmianach w funkcjonowaniu przedszkoli. „Gmina nie likwiduje żadnego przedszkola” - uspokaja sekretarz Gabriela Kosmala.

Więść o planowanych zmianach w funkcjonowaniu przedszkoli rozniosła się bardzo szybko. Jednak, jak to często bywa, pojawiło się wiele nie prawdziwych informacji. Przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki zwołał więc posiedzenie wszystkich komisji rady. Na spotkanie zostali zaproszeni także dyrektorzy szkół i przedszkoli, rodzice oraz przedstawiciele ZNP. Komisja odbyła się 17 lutego.



Władze gminy zaproponowały, że w Klęce powstaną dwa oddziały „zerówki”, kwestią otwartą pozostała tylko sprawa czy będą one uczyć się w szkole podstawowej czy w pałacu. Najwięcej kontrowersji wzbudziła sprawa przeniesienia dzieci z Nowego Miasta do Klęki (tylko oddziały zerowe). Natomiast w przedszkolu w Chociczy jeden oddział „zerówki” miałby uczęszczać do szkoły, a jeden do budynku przedszkola. Gmina, ze względów bezpieczeństwa, nie może dalej użytkować pomieszczeń na poddaszu budynku przedszkola.

Otwierając spotkanie wójt Aleksander Podemski poinformował o budżecie oświaty na rok 2004. Gmina na bieżące utrzymanie oświaty, do subwencji oświatowej, z własnego budżetu dokłada 1,7 miliona złotych. „Ponad 1 mln złotych pochłaniają nam przedszkola, subwencja wzrosła o 1%, a my musimy na same wynagrodzenia wydać o 3% więcej” - mówił wójt. A. Podemski podał przykład sąsiednich gmin i powiatów, gdzie zaczynają powstawać stowarzyszenia, które prowadzą szkoły i przedszkola. „Te stowarzyszenia powstają przede wszystkim by móc obejść kartę nauczyciela” - mówił wprost wójt. Mimo tych problemów będą w szkołach odbywały się bieżące remonty, rozpoczyna się budowa sali gimnastycznej w Boguszynie. Wójt prosił dyrektorów szkół „o zrobienie koniecznych porządku w szkołach” i o wspólnym szukaniu oszczędności.

Jednak głównym punktem tego spotkania była sprawa przedszkoli i „zerówek”. Od 1 września „zerówki” będą obowiązkowe, co nie oznacza, że muszą one być włączone w strukturę szkół.

zerowego będzie uczęszczać tylko 10 dzieci. Według władz gminy od nowego

roku szkolnego nie będzie już można łączyć oddziału pięcioletków z sześciolatkami. Wójt zapewnił, że dzieci te będą dowożone autobusami.

W sprawie dzieci z Nowego Miasta zgromadzeni nie doszli do porozumienia. Nie wiadomo do końca czy oddziały zerowe w Chociczy będą się mieścić w budynku szkoły czy przedszkola. Przybyli na spotkanie postanowili, że ostateczne decyzje nastąpią po zakończeniu zapisów do przedszkoli, a więc w maju.

M. Jankowiak

Rada Parafialna

25.02.2004

Rada Ekonomiczna

Parafii pw.św. Trójcy w Nowym Mieście n/W

OŚWIADCZENIE

W związku z planowaną budową obiektu handlowego na ulicy Poznańskiej, tuż przy kościele parafialnym, oświadczamy, co następuje.

Jako Rada Duszpasterska i Rada Ekonomiczna parafii pod wezwaniem Świętej Trójcy w Nowym Mieście nad Wartą popieramy stanowisko księdza proboszcza Tadeusza Lorka, dotyczące zabudowy działki nr 292 przy ul. Poznańskiej w Nowym Mieście.

Przypominamy, iż właściciel działki zamierza wybudować dwupiętrowy obiekt usługowo-handlowy, który ma stanąć na granicy działki należącej do parafii. Taka inwestycja a szczególnie jej wielkość i usytuowanie, jest możliwa tylko za zgodą właściciela sąsiedniej działki. Takiej zgody parafia nie udzieliła. Uważamy, iż kościół parafialny - jako najcenniejszy zabytek Nowego Miasta powinien być maksymalnie odsonięty i wyekspozowany. Zabudowa działki przy ul. Poznańskiej uniemożliwi dobrą ekspozycję kościoła i pozbawi możliwości wybudowania w przyszłości w tym miejscu parkingu tak koniecznego w tym miejscu zarówno dla ludzi przychodzących do kościoła jak i do okolicznych sklepów.

Dlatego jeszcze raz oświadczamy, iż całkowicie popieramy stanowisko księdza proboszcza Tadeusza Lorka i apelujemy do władz naszej gminy o rozważne w tym względzie decyzje.

Krzysztof Cichoń, Leszek Zacharyasz, Damazy Świerkowski, Ryszard Jarzyna, Roman Jańczak, Leon Idziaszek, Bronisław Macioszezyk, Agnieszka Zachryasz, Dariusz Szymczak, Renata Paluszkiwicz

Sprawy samorządowe

29 stycznia odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Gminy, podczas którego zostały omówione wydatki Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska w roku 2003. Radni dyskutowali także o możliwościach pozyskania środków unijnych oraz o promocji naszej gminy. Omówiono także materiały, które były przedmiotem XV Sesji, która odbyła się 5 lutego.

Podczas sesji wystąpiła kierownik wydziału ochrony środowiska starostwa powiatowego Maria Grabowska, która poinformowała radnych i sołtysów o szczegółach Programu Ochrony Środowiska oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Średzkiego na lata 2004 - 2007 oraz 2008 - 2014. Również nasza gmina będzie musiała opracować podobne programy do końca czerwca tego roku.

Druga część sesji dotyczyła przyjęcia sześciu uchwał w sprawie:

- przyjęcia pomocy finansowej od powiatu średzkiego na

współfinansowanie organizacji „Wianków Nowomiejskich” oraz „Dożynek Gminno - Powiatowych” o łącznej kwocie 6 500 zł,

- udzielenia pomocy finansowej dla samorządu województwa wielkopolskiego dotyczącej przebudowy drogi wojewódzkiej w Boguszynie, gmina na budowę chodnika przeznaczyła 142 tys. zł,

- zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym gminy Nowe Miasto,

- uchwaleniu budżetu gminy na rok 2004 (piszemy o tym szerzej na stronach 4-5)

- odwołania kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w No-

wym Mieście w związku z nabyciem praw do emerytury Pani Bożeny Kaczmarek.

W trzeciej części sesji wójt Aleksander Podemski poinformował, że gmina otrzymała środki finansowe z energetyki za wycinkę drzew w pasach stawianych słupów wysokiego napięcia. Wójt poinformował także o planowanym remoncie remizy OSP w Nowym Mieście po sprowadzeniu nowego wozu bojowego.

W wolnych głosach i wnioskach przedstawiłem uchwałę Rady Powiatu Średzkiego w sprawie wyrażenia woli budowy szkoły

ponadgimnazjalnej w Nowym Mieście. Inwestycja będzie współfinansowana przez równych częściach przez powiat i naszą gminę. 17 lutego odbyło się wspólne posiedzenie komisji, wraz z dyrektorami szkół, przedszkoli dotyczących spraw oświatowych (szerzej piszemy o tym na stronie 6). Weześniej, bo 9 lutego, odbyło się spotkanie władz gminy z rodzicami dzieci przedszkolnych w Kłęce. Tematem tego spotkania również były sprawy dotyczące reorganizacji przedszkoli.

Przewodniczący Rady Gminy Czesław Jarecki.

Sołtysi w Pałczynie

9 lutego, w Pałczynie koło Milosławia, odbyło się coroczne spotkanie burmistrzów, wójtów, przewodniczących rad gmin z prezesami kół gminnych Stowarzyszenia Sołtysów Województwa Wielkopolskiego.

W spotkaniu wzięło udział 210 osób, a wśród przybyłych gości znaleźli się między innymi posłowie Stanisław Stec, Tadeusz Tomaszewski, Bronisław Dankowski, prezes Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów Ireneusz Niewiarowski, zastępca marszałka Sejmiku Wielkopolskiego Józef Raci, starosta wrzesiński Dionizy Jaśniewicz. Naszą gminę reprezentowali wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki, sekretarz zarządu SSWW Wincenty Pawelczyk przewodniczący GSS Janusz Wicijowski oraz członek komisji rewizyjnej Stefan Kominek. Wszystkich gości powitał prezes SSWW Franciszek Sztuka.

F. Sztuka przedstawił historię Stowarzyszenia, gdyż w tym roku będzie ono obchodziło 10-tą rocznicę powstania. W tej chwili Stowarzyszenie na terenie województwa wielkopolskiego zrzesza 1615 sołtysów, ma 23 rady powiatowe i 128 kół gminnych. Jest to największe stowarzyszenie w skali kraju. Po sprawozdaniu za rok 2003, wręczono dwie statuetki za dobrą współpracę ze Stowarzyszeniem, otrzymali je wójtowie Pyzdr i Komornik.

W trakcie dyskusji sołtysi mówili między innymi o niezrozumieniu przez niektórych radnych i władze gminy, pozycji sołtysa, jego pracy jako lidera lokalnej społeczności. Sołtysi wnioskowali do posłów o ustawowe zapisy do-

tyczące sposobu wynagradzania sołtysów, przypomniano także sprawę przedwyborczych obietnic PSL w sprawie zaliczenia stażu sołeckiego do naliczania emerytur i rent.

Następnie przystąpiono do zadawania pytań posłom i przedstawicielom różnych instytucji. Pytania były rzeczowe lecz bardzo ostre. Poddano surowej krytyce poczynania rządu jak i poszczególnych ministrów, mówiono między innymi o bardzo trudnej sytuacji mieszkańców wsi. Należy zaznaczyć, że obecni na sali posłowie przyjęli tą krytykę z po-

korą, starając się udzielić wyczerpujących odpowiedzi. Na spotkaniu swoje stanowiska zorganizowały: Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów, gdzie można było między innymi otrzymać „Gazetę Sołecką” i „Poradnik Sołtysa i Radnego”. Swoje stanowisko miała też Spółdzielnia Mleczarska z Wrześni oraz Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych. Spotkanie zakończyło się uroczystym obiadem.

29 marca w Książu Wlkp. odbędzie się coroczny zjazd delegatów SSWW.

Wincenty Pawelczyk

Podziękowanie

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym Mieście serdecznie dziękuje Państwu Jolancie i Pawłowi Śmiglak z Nowego Miasta za ufundowanie upominków na zebranie sprawozdawcze OSP.

Kolejne konkursy

Szkoły, oczywiście poza nauką, oferują uczniom wiele innych możliwości, by mogli się wykazać. Najlepszym przykładem na to są konkursy organizowane w szkołach, a także konkursy o szerszym zasięgu. Dziś zatem ponownie o uczniowskich sukcesach.

16 stycznia w Śremie odbył się Konkurs recytatorski dla dwóch powiatów: średzkiego i śremskiego. Poprzedzka zatem była postawiona bardzo wysoko. Gminę Nowe Miasto reprezentowali na nim: Paweł Nalewajko i Małgorzata Żak (reprezentanci klas I - III ze Szkoły Podstawowej z Chocicza oraz, a także uczniowie klas starszych: Marta Kaczmarek z Chocicza oraz Monika Kałużniak z Boguszyna.

Natomiast we wtorek, 27 stycznia, Karolina Kaczmarek - uczennica Szkoły Podstawowej w Klęce odebrała w Kaliszu nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pt. „Twórczość plastyczna inspirowana muzyką dawną”. W konkursie tym nagradzanych jest piętnaście osób, po pięć w każdej kategorii wiekowej. Karolina znalazła się wśród pięciu osób nagrodzonych w kategorii szkół podstawowych. Należy dodać, że w tym roku konkurs stał na wysokim poziomie i że nie należy on do najłatwiejszych... Także swój kolejny sukces odniosła Marta Szymkowiak - absolwentka Szkoły Podstawowej w Klęce. Tym razem wzięła udział w konkursie na plakat promujący województwo wielkopolskie. Wręczenie nagród miało miejsce 31 stycznia w Sali Czerwonej pałacu Działyńskich w Poznaniu. Marta zdobyła w tym konkursie jedną z pięciu równorzędnych nagród za plakat przedstawiający dęby rogałkińskie.

W piątek, 13 lutego w Szkole Podstawowej w Chociczy ogłoszono wyniki Testu Oxford Plus, w którym udział wzięli uczniowie piątych i szósty klas. Taki test z języka

niemieckiego uczniowie pisali już wcześniej w szkole. Karty odpowiedzi zostały wysłane do Poznania i tam ocenione. Maksymalnie można było zdobyć 100 punktów. Najwięcej, bo 64 punkty otrzymał uczeń klasy VI - Maciej Antezak. Kolejno usytuowali się: Marta Hoffa z klasy V - 60 punktów, Agnieszka Szik, Weronika Ostojka, Marta Kaczmarek (klasa VI) i Ewelina Buchwald (klasa V), które zdobyły po 56 punktów oraz Adrian Nowicki (klasa VI), który uzyskał 52 punkty. Uczniowie, którzy zdobyli ponad 50 punktów otrzymali książki, wieczne pióra oraz dyplomy.

W lutym w szkołach uczczono także Powstanie Wielkopolskie 13 lutego w Szkole Podstawowej w Boguszynie odbył się konkurs „Powstanie Wielkopolskie”, z okazji 85 rocznicy tego wydarzenia. W konkursie udział wzięli uczniowie klas IV - VI. Pierwsze miejsce zajęła klasa VI, którą reprezentowali Wojciech Kędziora i Rafał Sobczak, a miejsce drugie klasa IV: Agnieszka Motyl, Weronika Janiszewska i Agnieszka Bierla.

W Szkole Podstawowej w Chociczy Konkurs Wiedzy o Powstaniu Wielkopolskim i Poznaniu odbył się 16 lutego. Udział wzięli w nim uczniowie klas IV - VI (po dwie osoby). Dzieci pisały test, a suma punktów uzyskanych przez piszących danej klasy wyłoniła zwycięzców. Pierwsze miejsce zajęła klasa VI a, w składzie Agnieszka Szik i Maciej Antezak. II miejsce - klasa V a (Ewelina Buchwald i Jakub Jarecki), a III miejsce - klasa IV a (Dawid Graczyk i Robert Klimeczak). W obu szkołach uczniowie otrzy-



Na zdjęciu Marta Szymkowiak z Eugenią Lewandowską

mali dyplomy i nagrody książkowe.

Na tym jednak nie koniec potyczek z historią. We wtorek, 24 lutego, uczniowie z wszystkich szkół z gminy Nowe Miasto, którzy przeszli eliminacje szkolne, spotkali się w Gimnazjum nr 1 w Środzie Wlkp. na powiatowym etapie Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce. SP Chocicza reprezentowało 9 uczniów, SP Boguszyn - 5, SP Kolniezki - 3, Gimnazjum Nowe Miasto - 3 oraz Gimnazjum Chocicza - 2 uczniów. Do kolejnego etapu przeszli: SP Chocicza: Maciej Antezak, Mateusz Dembski, Agnieszka Szik (klasa VI), Katarzyna Żak, Ewelina Buchwald (klasa V) oraz Dawid

Graczyk i Kaeper Polus (klasa IV); SP Boguszyn - Agnieszka Motyl, Agnieszka Bierla i Weronika Janiszewska (klasa IV).

Ta dziesiątka zakwalifikowała się do etapu rejonowego, który odbędzie się 20 kwietnia, prawdopodobnie w Poznaniu. W konkursie udział wzięło 94 uczestników z całego powiatu, a do kolejnego etapu zakwalifikowała się 37 uczniów. Dodajmy, że konkurs organizowany jest przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski przy współudziale Kuratorium Oświaty, Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Wojewódzkiej Biblioteki publicznej. Laureatom wszystkich konkursów serdecznie gratulujemy!

kamciana

Czuwaj!

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do mieszkańców gminy Nowe Miasto n/W o pomoc w zorganizowaniu umundurowania harcerskiego. Osoby, które zechciały by przekazać nam mundury, rogatywki, pasy, getry itp. Prosimy o kontakt pod nr tel. (0-61)-287-43-64. (dh Magda Florczak).

Z harcerskim Pozdrowieniem Harcerze i Harcerki z 3DHW „Nadwarcianie” z Nowego Miasta n/W

Zebranie strażaków

14 lutego odbyło się walne zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kłęce.

Wśród przybyłych gości znaleźli się: wójt A. Podemski, przewodniczący rady gminy Cz. Jarecki, dyrektor ds. produkcji w Phytopharm Kłęka R. Jankowski, komendant PSP w Środzie Wlkp M. Przewoźniak, komendant gminny OSP M. Frąckowiak oraz prezes zarządu gminnego OSP S. Poll.

Zgodnie z tradycją zebrania rozpoczęto chwila ciszy upamiętniającą zmarłych strażaków. Następnie prezes jednostki, skarbnik i prze-

wodniczący komisji rewizyjnej przedstawili sprawozdania za rok 2003. W głosowaniu jawnym druhowie jednogłośnie opowiedzieli się za ich przyjęciem i udzieliли absolutorium zarządowi. Przyjęto również plan działalności na rok 2004.

W 2003 roku strażacy z OSP Kłęka brali udział w 40 zdarzeniach na terenie gminy Nowe Miasto. Z sukcesami uczestniczyli także w zawodach sportowo - pożarniczych na szczeblu



gminnym, jak i powiatowym. W trakcie dyskusji podkreślano bardzo dobrze układającą się współpracę pomiędzy jednostką

a firmą Phytopharm, dzięki której OSP Kłęka jest jedną z najlepiej wyposażonych w gminie.

K.C.

Duchy i zjawy na balu

Po raz kolejny tradycyjną zabawę karnawalową zorganizowała Rada Rodziców przy Przedszkolu w Nowym Mieście.



W tym roku Bal Przebranców odbył się pod hasłem: „Duchy...Zjawy...Tajemnice z przeszłości”. Bal odbył się 24 stycznia w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym

Mieście. Mimo, że przebrania nie były obowiązkowe, dobrych pomysłów na strój nie brakowało. Na zabawie grał zespół J&J ze Środy.

janki

Małgosia w finale

12 lutego w Gimnazjum nr 51 w Poznaniu odbyły się eliminacje rejonowe Wojewódzkiego Konkursu Języka Francuskiego.

Konkurs organizuje Wielkopolskie Kuratorium Oświaty w Poznaniu. Konkurs skierowany jest dla uczniów gimnazjów i ma na celu rozwijanie i pogłębianie zainteresowań językiem francuskim, podniesienie umiejętności językowych, wzbogacanie wiedzy o kulturze, geografii czy życiu codziennym we Francji.

W pierwszej części konkursu wzięli udział uczniowie klas drugich Gimnazjum w Nowym Mieście: Małgorzata Lysiak, Katarzyna Nowak, Agata Spychalska i Dawid Ratajczak. Najlepiej z tej gru-

py wypadła Małgorzata Lysiak, przygotowująca przez Małgorzatę Jędrzak, która zakwalifikowała się do II części eliminacji, przeprowadzonej tego samego dnia. Suma punktów z I i II części etapu rejonowego pozwala Małgosi na udział w finale konkursu, który odbędzie się 29 kwietnia, również w Poznaniu.

Małgosia, tak jak i wszyscy finaliści wojewódzkich konkursów przedmiotowych, uzyskała dodatkowe punkty przy rekrutacji do szkoły ponadgimnazjalnej.

janki

Soltys roku

Wincenty Paweleczyk znalazł się w grupie wyróżnionych soltysów w konkursie „Soltys roku 2003”.

Tradycyjny plebiscyt organizuje „Gazeta Sołecka”. W skład jury konkursu weszli członkowie zespołu redakcyjnego „Gazety Sołeckiej” oraz

prezes Krajowego Stowarzyszenia Soltysów Ireneusz Niewiarowski.

Wśród dwumastu laureatów konkursu znalazł się

tylko jeden soltys z województwa wielkopolskiego. Soltys Chociczcy znalazł się w grupie wyróżnionych osób. Jest to duże wyróż-

nienie, biorąc pod uwagę fakt, że w Polsce jest 2540 gmin i około 40 tysięcy soltysów.

janki



jąca Fordem Fiesta nie dostosowała prędkości jazdy do panujących warunków na drodze. W wyniku tego uderzyła w tył zaparkowanego na drodze Nissana Micry.

* 8 lutego funkcjonariusze Posterunku Policji w Nowym Mieście ujęli sprawcę włamania i kradzieży butli gazowej. Sprawcę zatrzymano, skradzione mienie odzyskano, a postępowanie w tej sprawie prowadzi jednostka policji.

* 9 lutego w Chociczy kierujący Fiatem Punto, w wyniku nieprawidłowego wyprzedzania, doprowadził do zderzenia z Oplem Astra. Sprawcę zdarzenia ukarano mandatem w wysokości 300 zł.

* 11 lutego, o godz. 5⁰⁰ w Boguszynie kierujący samochodem marki Peugeot, nie dostosował prędkości jazdy do panujących warunków na drodze i doprowadził do zderzenia z piaskarką.

* Tego samego dnia, o godz. 21⁵⁵ w Kłęce w wyniku nagłego wtargnięcia na drogę sarny, uszkodzeniu uległ samochód marki Polonez.

* 19 stycznia około godziny 20⁰⁰ w Kłęce, na drodze nr 11, w wyniku nie ustąpienia pierwszeństwa przejazdu, kierująca Fiatem 126p doprowadziła do zderzenia z samochodem marki Ford.

* W nocy z 20 na 21 stycznia nieznanymi sprawcami dokonano włamania do baru w Chociczy. Łupem złodziei padły alkohol, papierosy i inne artykuły spożywcze na szkodę właściciela baru.

* 23 stycznia o godz. 15³⁰ w Nowym Mieście na ul. Poznańskiej, w wyniku nie ustąpienia pierwszeństwa przejazdu kierujący Hondą uderzył w bok autobusu marki MAN.

* 26 stycznia, około godz. 13⁰⁰ w Boguszynie, kierujący

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

URODZENIA

Szymon Łysiak	Kłęka
Kacper Motyka	Rogusko
Julia Ciołek	Kruczyn
Mikołaj Graczyk	Chocicza
Julia Pawlicka	Chwałęcín
Julia Bartkowiak	Skoraczew
Kinga Bogaczyk	Teresa
Oskar Krzyżaniak	Boguszyn
Aleksandra Szymańska	Wolica Pusta
Adam Dolata	Radliniec
Maciej Mazurkiewicz	Nowe Miasto
Patrycja Rodziak	Świętomierz
Natalia Rogowicz	Nowe Miasto
Kamil Orzechowski	Wolica Pusta
Kacper Kasprzak	Boguszyn
Bartosz Idziaszek	Kruczyn
Joanna Wajnert	Chocicza
Wiktoria Wypychowska	Nowe Miasto
Amelia Zawitaj	Chocicza
Jakub Kosmala	Szyplów
Stefan Łacki	Kłęka

ZGONY

Roman Koch I. 52	Boguszyn
Helena Apolo I. 88	Chocicza
Henryk Janicki I. 79	Chocicza
Teresa Borkowska I. 74	Boguszyn
Czesław Ginter I. 70	Teresa
Stanisława Ratajczak I. 76	Kłęka
Tadeusz Paluszak I. 58	Radliniec
I. Leonarda Knasiak I. 82	Boguszyn
Jan Kościelny I. 50	Kłęka
Mieczysław Kowalczyk I. 54	Chocicza
Irena Gołębiak I. 82	Nowe Miasto
Krystyna Konarkowska I. 73	Tokarów
Stefania Bartkowiak I. 95	Szyplów

Uwaga!

Nie masz co zrobić z ziemią z wykopów?

Możesz nam pomóc.

**Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej
przyjmie dużą ilość takiej ziemi.**

Warunek: ziemia czysta bez zanieczyszczeń.

**Przeznaczenie: na dalszą rekultywację Ośrodka
Rekreacyjno - Sportowego w Nowym Mieście.**

Tel. 287 40 71.

Ogłoszenie

Pilnie kupię ziemię uprawową słabej jakości, mogą być również łąki, pastwiska, a nawet nieużytki w kawałkach. Minimum 2 ha. Tel. 0 606 759 216

WIADOMOŚCI LOKALNE

Treść ogłoszenia: _____

Imię i Nazwisko (do wiadomości redakcji): _____

Blokady bez utrudnień

W lutym rolnicy jeszcze dwukrotnie pojawili się na drodze krajowej nr 11 w Nowym Mieście. Jednak protesty nie były już tak uciążliwe dla kierowców, jak przed rokiem.

Protesty odbyły się 3 i 13 lutego. Za każdym razem do Nowego Miasta przybyła grupa około 50 rolników. Rolnicy domagali się przede wszystkim spotkania z ministrem rolnictwa Wojciechem Olejniczakiem. Minister miał przyjechać do Środy, ale do wizyty nie doszło. Do rozmów z W. Olejniczakiem doszło, ale w Poznaniu. Rolnicy przedstawili ministrowi swoje postulaty, jednak nie doszło do kompromisu.

Właśnie z braku kompromisu rolnicy pojawili się na parkingu w Nowym Mieście 3 lutego. Wśród protestujących obecni byli między innymi posel Samoobrony Tadeusz Wojtkowiak, lider wielkopolskiej Samoobrony Tadeusz Dębicki oraz średzcy działacze tej partii. Grupa rolników przeszła trasą katowicką do skrzyżowania z drogą w kierunku Chociczy i z powrotem.

Na miejscu była policja, która nie interweniowała.

13 lutego protesty miały się odbyć w całej Wielkopolsce, jednak ta akcja po prostu się nie udała. „Być może rolnicy boją się kolejnych wezwań do sądu” - mówi mieszkanka naszej gminy. Liczba przybyłych do Nowego Miasta rolników nie była zbyt duża, dlatego działacze Samoobrony zastanawiali się czy w ogóle „wyjść na ulicę”. Po demokratycznym głosowaniu do krótkiego przemarszu trasą nr 11 jednak doszło. Tego dnia do Nowego Miasta przybył także prezes Wielkopolskiej Ligi Rolniczej Krzysztof Nosal. Prezes poinformował o rosnących cenach skupu żywności oraz o pracach nad ustawą regulującą rynek nawozów. Rolnicy dowiedzieli się także, że minister rolnictwa odwiedzi Środę pod koniec lutego.

janki



Szachowe wicemistrzostwo

Drużyna Boguszyna zajęła drugie miejsce w Amatorskiej Lidze Szachowej Powiatu Średzkiego.

Była to pierwsza edycja ligi, w której wystartowało siedem drużyn. Pierwsze dwie kolejki rozegrano w Środzie, następnie liga szachowa gościła w Kolniczkach.

Final rozgrywek miał miejsce 8 lutego w Krzykosach. O zwycięstwie w lidze zdecydował pojedynek pomiędzy Boguszynem a drużyną Środy I. Final zakończył się wynikiem 2:2, ale to drużyna Środy miała na swoim koncie więcej punktów i wywal-

czyła mistrzostwo. Boguszyn z 18,5 pkt uplasował się na drugiej pozycji. Grająca w lidze Utrata zajęła szóstą lokatę, zdobywając 4 punkty. Boguszyn zagrał w składzie: Leszek Kamiński, Władysław Bierla, Zenon Wojciechowski, Anna Bierla i rezerwowa Agnieszka Bierla. W drużynie Utraty wystąpili: Piotr Miłoszyk, Marcin Pastuszek, Dominik Walenciak i Julita Walenciak.

janki

Przedszkolaki z gminy Nowe Miasto zapraszają nowych kolegów w wieku 2,5 - 6 lat do wspólnej zabawy i nauki

Personel Przedszkoli w Chociczy, Klęce i Nowym Mieście zapewnia:

- serdeczną i opiekuńczą atmosferę w estetycznie urządzonych pomieszczeniach
- interesujące oferty edukacyjne
- zajęcia dodatkowe
- atrakcyjne imprezy, uroczystości, wycieczki, przedstawienia teatralne
- kontakt ze specjalistami: logopeda, psycholog

Zapisy do przedszkoli trwają w dniach 1 - 30 kwietnia 2004 r.

O kontakt z placówkami w miesiącu kwietniu proszeni są również rodzice, którzy przewidują zapisanie dzieci do przedszkoli w trakcie trwania roku szkolnego 2004/2005.

Tenisowe zmagania

23 lutego w Gimnazjum w Chociczy odbyły się Mistrzostwa Gimnazjów Gminy Nowe Miasto w tenisie stołowym.

W zawodach wzięło udział łącznie szesnaścioro gimnazjalistów. Każdą szkołę reprezentowały po dwa dwuosobowe zespoły dziewcząt i chłopców. Wszyscy zawodnicy mogli zaprezentować się w grze indywidualnej oraz w deblu.

Po bardzo wyrównanych pojedynkach, wśród chłopców pierwsze miejsce zajęli Bartosz Zdunek i Damian Mikołajewicz. Z dziewcząt natomiast najlepsze okazały się Milena Ginter i Magda Zaworska. To właśnie te dwa zespoły z Chociczy będą reprezentować gminę Nowe Miasto podczas mistrzostw powiatu. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Wyniki turnieju:

Dziewczęta:

I miejsce - Milena Ginter i Magda Zaworska (Chocicza)

II miejsce - Natalia Ginter i Patrycja Banaszak (Chocicza)

III miejsce - Izabela Dyderska i Agnieszka Dyderska (Nowe Miasto)

IV miejsce - Malwina Janicka i Katarzyna Wicijowska (Nowe Miasto)

Chłopcy:

I miejsce - Bartosz Zdunek i Damian Mikołajewicz (Chocicza)

II miejsce - Robert Tischler i Krystian Matuszak (Chocicza)

III miejsce - Sebastian Dyderski i Krzysztof Wielniński (Nowe Miasto)

IV miejsce - Łukasz Konarski i Maciej Roszyk (Nowe Miasto)

Wezszniej odbyły się mistrzostwa powiatu szkół podstawo-



wych. Gospodarzem turnieju była szkoła w Kolniczkach. W grupie dziewcząt mistrzyniami powiatu zostały Agnieszka Szik i Izabela Mikołajczyk ze szkoły w Chociczy. Chłopcy - Adam Augustyniak i Mateusz Dembski - zajęli czwartą po-

zycję. Mistrzostwo powiatu dla dziewczynom z Chociczy awans do zawodów regionalnych. Zawody te odbyły się 19 lutego w Radzewie, a reprezentantki naszej gminy zajęły tam piątą lokatę.

janki

Stu uczestników

W dniach 14 - 15 lutego, w Kolniczkach, odbył się VIII Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Rady Gminy Nowe Miasto.

Łącznie w dwudniowej imprezie wystartowało 98 zawodników. Najmłodszy uczestnik - Bartosz Skotarczyk - miał ukończone 10 lat, a najstarszy - Leon Kirsch - ma 66 lat. Pamiątkowe statuetki i nagrody zakupiono ze środków Urzędu Gminy

Nowe Miasto, podobnie jak znaczki okolicznościowe i dyplomy. Nagrody ufundowało też Starostwo Powiatowe w Środzie. Ponadto Stanisław Podskarbi ufundował nagrody indywidualne dla wyróżniających się zawodników. Wskazali ich pro-

wadzący zawody - Jarosław Wawrzyniak i Czesław Jarecki. Sponsor wręczył także organizatorom albumy do zdjęć, które zobowiązują do założenia kroniki tego turnieju.

Do zawodów przystąpili zawodnicy z siedmiu gmin:

Książ Wlkp., Środa Wlkp., Krzykosy, Zaniemyśl, Kleszczewo, Jarocin i Nowe Miasto. Uczestnicy zostali podzieleni na siedem kategorii wiekowych (w tym roku zabrakło kategorii pań powyżej 16 lat). IX Turniej zostanie rozegrany już za rok - w lutym 2005.

Rekordowy pod względem ilości uczestników był rok 2003. Przed rokiem w turnieju wystartowało 130 zawodników podzielonych na osiem kategorii. W 2002 do zawodów przystąpiło 114 uczestników (osiem kategorii), a w 2001 102 podzielonych na 7 grup wiekowych. W pierwszym turnieju, w roku 1997, wystartowało 26 osób w trzech kategoriach. Później z roku na rok ta liczba rosła.

Czesław Jarecki

Wyniki:

Szkoły Podstawowe:

Dziewczyny:

1. Izabela Mikołajczyk (Chocicza)
2. Monika Mikołajewicz (Boguszyn)
3. Agnieszka Szik (Chocicza)

Chłopcy:

1. Krzysztof Kawarz (Pigłowice)
2. Mateusz Dembski (Chocicza)
3. Adam Augustyniak (Chocicza)

Gimnazja:

Dziewczyny:

1. Milena Ginter (Chocicza)
2. Magda Zaworska (Chocicza)
3. Patrycja Banaszak (Chocicza)

Chłopcy:

1. Adrian Leśniak (Cieleza)
 2. Łukasz Majusiak (Cieleza)
 3. Damian Mikołajewicz (Chocicza)
- Mężczyźni rocznik 1979 - 1987:

1. Krzysztof Lesiński (Zimin)
 2. Leszek Lesiński (Zimin)
 3. Filip Banaszak (Zimin)
- Mężczyźni rocznik 1964 - 1978:

1. Rafał Sowiński (Tulce)
 2. Maciej Banach (Jaszkowo)
 3. Tomasz Senk (Chocicza)
- Mężczyźni rocznik 1964 i starsi:

1. Andrzej Szymczak (Cieleza)
2. Krzysztof Skotarczyk (Boguszyn)
3. Jan Misiaczyk (Jarocin)

Odjazdy autobusów PKS na przystankach w Nowym Mieście

PRYZSTANEK W KIERUNKU JAROCINA

Jarocin przez Klękę	5.00A, 7.10P, 7.15S, 9.10P, 10.56F, 13.10A, 15.07F, 15.25A, 17.35F, 21.10F
Kalisz przez Jarocin	6.10F, 8.13F, 10.30UP, 12.05A, 13.08FP, 14.38UP, 16.05UP, 18.05UP, 20.34U
Kępno przez Jarocin	14.31U
Krotoszyn przez Jarocin	12.41U, 19.11U
Ostrów przez Jarocin	11.16U
Ostrów przez Jarocin, Pleszew	17.21U
Śrem przez Książ	14.25FZ
Wrocław przez Krotoszyn	15.22U

Objaśnienia:

A - nie kursuje w niedziele i święta
F - kursuje od poniedziałku do piątku w dni robocze
- nie kursuje 11 czerwca 2004 roku
S - kursuje w dni nauki szkolnej

Z - kursuje w soboty
7 - kursuje w niedziele
U - nie kursuje w 24 grudnia, 1 stycznia i w I święto Wielkanocy
P - autobus pospieszny

Boguszyn najlepszy w hali

Zakończyły się już rozgrywki piłkarskiej amatorskiej ligi halowej gminy Nowe Miasto. W finale zagrały drużyny Boguszyna i Boguszynka.

6 lutego zakończyły się rozgrywki grupowe. Ich rezultat prezentujemy niżej w tabelach końcowych. Finał rozgrywek miał miejsce 13 lutego (w piątek) w sali gimnastycznej w Kolnierzach. Dziesiąte miejsce przyznano automatycznie drużynie Kruków Kruczyn, która wycofała się z rozgrywek. Tym samym miejsce dziewiąte przypadło zespołowi Sępy Boguszyn. W meczu

o miejsce siódme Dorja Kruczynek pokonała Wolicę Pustą 12:7 (7:3), a w walce o piątą pozycję Juniorzy Szyplów pokonali Nowe Miasto 5:3 (1:2). W meczu o trzecią pozycję Old Boys wygrali z Sadełkiem Chromiec 6:4 (2:2). A w wielkim finale Sokół Boguszyn pokonał LZS Boguszynek 8:4 (5:2).

Królem strzelców został Waldemar Wołniak (Sokół),



Tabele po rozgrywkach grupowych:

Gr. A	wygrane	remisy	porażki	bramki
1. LZS Boguszynek	7	0	1	65:30
2. Sadełko Chromiec	6	1	1	74:33
3. Juniorzy Szyplów	2	1	5	43:53
4. Dorja Kruczynek	2	0	6	36:63
5. Sępy Boguszyn	2	0	6	31:72
Gr. B				
1. Sokół Boguszyn	6	1	1	77:23
2. Old Boys Chocicza	6	0	2	51:33
3. Nowe Miasto	5	1	2	60:37
4. Wolica Pusta	3	0	5	31:65
5. Kruki Kruczyn	0	0	8	7:56

który strzelił łącznie 39 bramek. W całych rozgrywkach strzelono 526 goli, co daje średnią 11,9 na mecz! Aż 73 zawodników wpisało się na listę strzelców. Mecze sędziowali Zbigniew Zdunek, Ireneusz Janicki i Jarosław Wawrzyniak. Drużyny, które spotkały się w finale zagrały w mistrzostwach powiatu ligi halowej reprezentując naszą gminę.

Podczas uroczystego zakończenia rozgrywek wszystkie drużyny otrzymały z rąk wójta Aleksandra Podemskiego pamiątkowe dyplomy i statuetki. Jak powiedział główny organizator zawodów Jarosław Wawrzyniak „wszystkie statuetki są równe, bo w turnieju chodziło przede wszystkim o wspólną zabawę, a nie o niezdrową rywalizację”.

janki

Upominki dla najlepszych

Na pożegnanie ferii zimowych w GOK-u w Nowym Mieście na odbył się turniej w „piłkarzyki”.

Tradycyjnie arbitrem turnieju był Czesław Jarecki. Do rywalizacji przystąpiły cztery pary, które grały ze sobą systemem „każdy z każdym”. Pierwsze miejsce zajęli Piotr Piasecki i Wojciech Brodziński, drużyny byli Michał Wicijowski i Marcin Kołaczkowski, trzecie miejsce wywalczyła para Michał Bogusz/Rafał Wici-

jowski. Czwarta pozycja przypadła Wojciechowi Kaźmierczakowi i Remigiuszowi Szymczakowi.

Na zakończenie rozgrywek w GOK-u odbyło się uroczyste podsumowanie wszystkich turniejów rozegranych w trakcie ferii. Najlepsi otrzymali dyplomy i drobne upominki.

janki



WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florezak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwieciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamicrowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tulaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adjustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 606-551-452 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09